

MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2014

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 10/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	45.356.231,7	45.356.231,7	8.216.212,2	18,1	37.334.492,5	82,3	8.021.739,2
RECEITAS CORRENTES	45.015.249,6	45.015.249,6	8.047.427,0	17,9	36.613.716,8	81,3	8.401.532,8
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.601.384,5	1.601.384,5	243.877,3	15,2	749.337,6	46,8	852.046,9
Impostos	1.516.325,1	1.516.325,1	199.785,3	13,2	688.552,3	45,4	827.772,8
Taxas	79.388,8	79.388,8	44.092,0	55,5	60.785,3	76,6	18.603,5
Contribuição de Melhoria	5.670,6	5.670,6	0,0	0,0	0,0	0,0	5.670,6
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.471.005,8	1.471.005,8	250.903,5	17,1	1.221.199,2	83,0	249.806,6
Contribuições Sociais	1.462.499,9	1.462.499,9	250.903,5	17,2	1.221.199,2	83,5	241.300,7
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	7.371,8	7.371,8	0,0	0,0	0,0	0,0	7.371,8
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	1.134,1	1.134,1	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,1
RECEITA PATRIMONIAL	1.040.648,4	1.040.648,4	47.418,9	4,6	387.708,1	37,3	652.940,3
Receitas Imobiliárias	1.134,1	1.134,1	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,1
Receitas de Valores Imobiliários	1.037.246,0	1.037.246,0	47.418,9	4,6	387.708,1	37,4	649.537,9
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	2.268,3	2.268,3	0,0	0,0	0,0	0,0	2.268,3
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	1.134,1	1.134,1	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,1
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	1.134,1	1.134,1	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,1
RECEITA DE SERVIÇOS	609.592,2	609.592,2	6.932,9	1,1	12.802,2	2,1	596.790,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	40.263.429,7	40.263.429,7	7.441.303,9	18,5	33.781.422,9	83,9	6.482.006,8
Transferências Intergovernamentais	39.825.402,9	39.825.402,9	7.369.270,9	18,5	33.534.623,4	84,2	6.290.779,5
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	438.026,8	438.026,8	72.033,0	16,4	246.799,5	56,3	191.227,3
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	28.054,9	28.054,9	56.990,5	203,1	461.246,8	1.644,1	-433.191,9
Multas e Juros de Mora	156.858,7	156.858,7	14.980,4	9,6	116.184,4	74,1	40.674,3
Indenizações e Restituições	91.178,8	91.178,8	21.363,4	23,4	263.155,8	288,6	-171.977,0
Receita da Dívida Ativa	31.755,5	31.755,5	17.479,0	55,0	66.829,9	210,5	-35.074,4
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	-251.738,1	-251.738,1	3.167,7	-1,3	15.076,8	-6,0	-266.814,9
RECEITAS DE CAPITAL	340.982,1	340.982,1	168.785,2	49,5	720.775,7	211,4	-379.793,6
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	12.475,4	12.475,4	0,0	0,0	0,0	0,0	12.475,4
Alienação de Bens Móveis	11.341,3	11.341,3	0,0	0,0	0,0	0,0	11.341,3
Alienação de Bens Imóveis	1.134,1	1.134,1	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,1
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	327.372,5	327.372,5	168.785,2	51,6	720.775,7	220,2	-393.403,2
Transferências Intergovernamentais	2.268,3	2.268,3	0,0	0,0	0,0	0,0	2.268,3
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	325.104,2	325.104,2	168.785,2	51,9	720.775,7	221,7	-395.671,5
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.134,2	1.134,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,2
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	1.134,2	1.134,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,2
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.399.768,3	1.399.768,3	317.669,3	22,7	2.200.410,6	157,2	-800.642,3
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	46.756.000,0	46.756.000,0	8.533.881,5	18,3	39.534.903,1	84,6	7.221.096,9
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	46.756.000,0	46.756.000,0	8.533.881,5	18,3	39.534.903,1	84,6	7.221.096,9
DÉFICIT						0,0	
TOTAL (VII) = (V+VI)	46.756.000,0	46.756.000,0	8.533.881,5	18,3	39.534.903,1	84,6	7.221.096,9
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)						0,0	
Superavit Financeiro						0,0	
Reabertura de Créditos Adicionais						0,0	

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 10/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	1.399.768,3	1.399.768,3	317.669,3	22,7	2.200.410,6	157,2	-800.642,3
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.399.768,3	1.399.768,3	243.352,0	17,4	2.033.298,9	145,3	-633.530,6
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	74.317,3	0,0	167.111,7	0,0	-167.111,7
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	1.399.768,3	1.399.768,3	317.669,3	22,7	2.200.410,6	157,2	-800.642,3

Fonte : Departamento de Contabilidade

Continua (2/3)